



DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU
OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ W KATOWICACH

Ekologia

REGION EKOLOGIA

Krzyżanowice i Kornowac zostaną skanalizowane

Przyznanie dotacji unijnej w wysokości 59 mln zł. zostało potwierdzone.

■ SONIA MAKOWIECKA

59 mln zł europejskiej dotacji zostanie przeznaczony na budowę 62 kilometrów kanalizacji i modernizację 9 kilometrów sieci wodociągowej. Zanieczyszczone ścieki trafią do oczyszczalni w Raciborzu i Bohuminie.

Adam Liwochowski, zastępca prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przekazał 9 lutego Krzysztofowi Baszczakowi, prezesowi Przedsiębiorstwa Wodociągowo-Kanalizacyjnego „Górna Odra” potwierdzenie Ministerstwa

Środowiska przyznania dofinansowania w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na realizację projektu „Kanalizacja dorzecza Górnej Odry – Gminy Krzyżanowice i Kornowac”.

Europejska dotacja w wysokości do 59 mln zł zostanie wykorzystana na dofinansowanie budowy 62 km sieci kanalizacji sanitarnej oraz modernizację prawie 9 km sieci wodociągowej. Po zakończeniu realizacji projektu ponad 6 tysięcy mieszkańców gmin Krzyżanowice i Kornowac uzyska dostęp do kanalizacji sanitarnej. Zanieczyszczone ścieki

będą kierowane do oczyszczalni w Raciborzu i Bohuminie. Dzięki temu znacznie poprawi się jakość wód dorzecza Górnej Odry.

Wręczenie dokumentu potwierdzającego przyznanie unijnego wsparcia jest ostatnim etapem przed podpisaniem umowy o dofinansowanie zadania ze środków europejskich.

Obecnie WFOŚiGW w Katowicach jest Instytucją Wdrażającą dla 13 projektów POIiŚ realizowanych w woj. śląskim o wartości ponad 600 mln zł i dofinansowaniu z Funduszu Spójności wynoszącym ponad 393 mln zł.



Uroczyste wręczenie dokumentu potwierdzającego przyznanie unijnego wsparcia odbyło się w siedzibie WFOŚiGW w Katowicach, w obecności wójtów gmin Krzyżanowice i Kornowac.

FOT. ARCH. WFOŚiGW

REGION - EKOLOGIA

PHOENIX SARIENSIS DLA FUNDUSZU



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach podczas uroczystej gali w Żorach został uhonorowany jedną z trzech znaczących nagród.

W gali, obok władz samorządowych i zaproszonych mieszkańców, udział wzięli także wiceminister rozwoju regionalnego Adam Zdzieblo.

Nagrody Phoenix Sariensis od trzynastu lat przyznawane są instytucjom, organizacjom, stowarzyszeniom, firmom i osobom szczególnie zasłużonym dla miasta lub wyróżniającym się w jego promocji w kraju bądź poza jego granicami.

Odbierając z rąk prezydenta Żor Waldemara Sochy, wykonaną z brązu statuetkę Phoenixa przedstawiającą ptaka odradzającego się z popiołów, Gabriela Lenartowicz, prezes WFOŚiGW w Katowicach, dziękowała żorskim władzom nie tylko za nagrodę, ale przede wszystkim za solidną i wzorową współpracę przy realizowaniu projektów służących środowisku. - Dzięki temu wspólnie udało się zrealizować wiele przedsięwzięć służących nie tylko upiększaniu miasta, ale przede wszystkim polepszeniu warunków życia mieszkańców - mówiła podczas uroczystej gali prezes Gabriela Lenartowicz.

■ S

REGION - EKOLOGIA

EkoAktywność nagrodzona przez Fundusz

Uhonorowano organizacje proekologiczne, które wyróżniają się w swojej działalności.

Jury oceniało działania podejmowane w ciągu ostatnich dwóch lat. Liczyły się efekty w realizacji programów z zakresu edukacji ekologicznej, ochrony przyrody, profilaktyki zdrowotnej dzieci na terenach, dla których występują przekroczenia standardów jakości życia.

Spśród 32 zgłoszonych kandydatur wybrano 9 laureatów oraz przyznano siedem wyróżnień. Gabriela Lenartowicz - prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach wręczając dyplomy i nagrody finansowe przedstawicielom nagrodzonych organizacji, mówiła, że po raz kolejny Fundusz nagradza prawdzi-

wych pasjonatów i stowarzyszenia skupiające ludzi, dla których ekologia i ochrona środowiska nie jest teorią, ale częścią codziennego życia.

Na uroczystości obecni byli także wojewoda śląski Zygmunt Łukaszczyk oraz wicemarszałek województwa Mariusz Kleszczewski. Nie kryli zdumienia dużą ilością akcji i kampanii proekologicznych podejmowanych przez działające w województwie śląskim - wyróżnione w konkursie - organizacje ekologiczne. - Z pewnością bez nich, żyłoby nam się gorzej, a od wielu ekologicznych entuzjastów na co dzień zajmujących się ochroną środowiska, wszyscy możemy się jeszcze

wiele nauczyć - powiedział, podsumowując galę EkoAktywnych wojewoda Łukaszczyk.

Wśród nagrodzonych znaleźli się: Związek Harcerstwa Polskiego w Katowicach, Stowarzyszenie z Nauką w Przyszłość w Katowicach, Fundacja Na Rzecz Dzieci „Miasteczko Śląskie” w Miasteczku Śląskim, Stowarzyszenie Ekologiczno-Kulturalne Klub GAJA w Wilkowicach, Fundacja Ekologiczna ARKA w Bielsku-Białej, Towarzystwo Miłośników Rydułtów w Rydułtowach, Polska Izba Ekologii w Katowicach, Liga Ochrony Przyrody Okręg w Katowicach oraz Stowarzyszenie SOPEL w Będzinie.

■ S

REGION - EKOLOGIA

POTRZEBNY DORADCA DS. OSZCZĘDZANIA ENERGII

O konieczności powołania niezależnej agencji doradczej dla planowanych działań energooszczędnych dyskutowano w Katowicach podczas Forum Polska Efektywna Energetycznie, w którym wzięła udział prezes WFOŚiGW.

Powołana agencja pozwoliłaby zarówno samorządom gminnym, jak i właścicielom gospodarstw domowych wybierać najbardziej sprawdzone, opłacalne i przyjazne środowisku urządzenia oraz technologie oszczędzające energię. - Jest ogromna potrzeba stworzenia wiarygodnej i niezależnej instytucji doradczej, która pomo-

że określić w co - w konkretnych, lokalnych uwarunkowaniach - najbardziej opłaca się inwestować, aby uzyskać jak najlepszy ekonomiczny i ekologiczny efekt oszczędzania energii - mówiła podczas forum prezes Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach Gabriela Lenartowicz.

Podczas gdy przedsiębiorstwa przemysłowe i biznesowe już potrafią posługiwać się instrumentami wspierającymi efektywność energetyczną w skali makro, samorządy i indywidualne gospodarstwa, gdzie efekt oszczędzania jest najszybszy i najbardziej

widoczny, wciąż zdane są tylko na opinie rynkowe, reklamy i oferty dealerów urządzeń energooszczędnych.

WFOŚiGW w Katowicach w zakresie energooszczędności realizowanej w lokalnych uwarunkowaniach od roku podejmuje zarówno działania informujące i inspirujące, jak również uruchamia konkretne instrumenty finansowe, np. w Pietrowicach Wielkich trwa dofinansowany przez Fundusz pilotażowy projekt stworzenia programu efektywności energetycznej dla gminy z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii. Kolejne gminy województwa śląskiego gotowe są już do uzyskania dotacji z promesą dalszego dofinansowania inwestycji w tym zakresie.

■ S

„Treści zawarte w publikacji nie stanowią oficjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach”.